РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОДСТЕПНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДСТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.05.2021
№ 29
с. Подстепное
Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим.
На основании части 3 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частей 5, 6 статьи 8 закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Подстепновский сельский Совет народных депутатов  Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим (приложение).

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации Подстепновского сельсовета, и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Подстепновский сельсовет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                              Л.С. Харитонова
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко
Приложение
Утверждено

решением Подстепновского сельского Совета народных депутатов Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от 31.05.2021  № 29
Положение

о дополнительных гарантиях, предоставляемых

муниципальным служащим

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 8 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» и определяет порядок выплаты единовременного пособия в случае смерти муниципального служащего Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и единовременной материальной помощи в случае смерти близких родственников муниципального служащего Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

2. В случае смерти муниципального служащего его семья имеет право на получение единовременного пособия в размере трех прожиточных минимумов. Размер пособия определяется исходя из величины прожиточного минимума, установленного постановлением Администрации Алтайского края в целом по краю в расчете на душу населения, на момент смерти муниципального служащего.  Членами семьи муниципального служащего являются супруги, родители, дети (усыновители и усыновленные), а в случаях и пределах, предусмотренных семейным законодательством, другие родственники и лица.

3. Пособие выплачивается одному из членов семьи (супругу (супруге), родителям, детям) или иному лицу, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти муниципального служащего.

4. В случае смерти супруга, родителей, детей муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в размере двух прожиточных минимумов. Размер материальной помощи определяется, исходя из величины прожиточного минимума, установленного постановлением Администрации Алтайского края в целом по краю в расчете на душу населения, на момент смерти супруга, родителей, детей.

Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему, если обращение за ней последовало не позднее шести месяцев со дня смерти супруга, родителей, детей.
5. Финансовое обеспечение расходов на выплату единовременного пособия в случае смерти муниципального служащего и единовременной материальной помощи в случае смерти близких родственников муниципального служащего осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год на оплату труда в соответствующем органе местного самоуправления.
Материальная помощь выплачивается путем перечисления денежных средств на лицевой счет муниципального служащего, члена семьи муниципального служащего не позднее 20 (двадцати) рабочих дней с даты поступления в Администрацию Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края  документов, указанных в пункте 6.
6. Решение о выплате единовременного пособия в случае смерти муниципального служащего и единовременной материальной помощи в случае смерти близких родственников муниципального служащего оформляется распоряжением Администрации Подстепновского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на основании заявления соответственно члена семьи муниципального служащего или муниципального служащего с предъявлением свидетельства о смерти.

7. Обнародовать данное решение на информационном стенде Администрации Подстепновского  сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края в рубрике «Сельсоветы» «Подстепновский сельсовет».
Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко
№ 25 от 31.05.2021
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Глава сельсовета
С.Е. Евтушенко